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Sábado 21 octubre 1989 33189

RESOLUClON de 27 de sepliembre de 1989. de la Direc·
ción General de Seg'.Jros. por la que se autoriza la .sustftu·
ción de la Entidad -depositaria de Fibanc, Fondo de
Pensiones (F-0068)..

Por Resolución ,de 27 de diciembre de 1988 se procedió a la
inscripción en el Registro de :Fondo de Pensiones establecido en el
artículo 46 del Redamento aprobado por Real Decreto 1307/1988. de 30

mma"', contra tres· acuerdos del Tribunal Económico·Administrativo
Central de fechas 2 y 9 de octubre de 1985 -ya descrito en el primer
fundamento· de derecho, de esta sentencia-,. sobre ·retenciónpor el
Impuesto General sobre Tráfico, de Empresas, debemos declarar y
declararnos tales acuerdos contrarios a derecho, en cuanto deniegan el
reintegro de lo retenido, y, en su consecuencia, los :anulamos en tal
extremo, y declaramos el derecho de la parte actora a_ que le sea devuelta
la cantidad retenida de 638.022 pesetas,. más. lo.s intereses de demo_ra
desde la fecha de retención en la cuantía establecida en el artículo 3&:2
de la Ley. Gene,ral Presupuestaria de 4 de enero de .1.977; sin costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de octubre de 1989.-P. D., el-Subsecretario, Enrique

Martínez Robles. -

llmo. Sr. Director general de Tributos.

24771 ORDEN de 4 de octubre de 1989 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada en 19det;~enero
de 1988 por la Audiencia Nacional, en recursocon.tencios~

administrativo número 26.480. interpuesto por «Fe"ovial.
Sociedad Anónima». remtra elacuerdo del Tribunal Econó­
mico-Administrativo Central de fecha 9 de octubre de 1985,
sobre retención por el Impuesto General sobre el Tráfico de
las Empresas.

Dma. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dietada en 19 de enero
de 1988 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo -Sección
Segunda- de la Audiencia N acianal, en recurso contencioso-administra~
tivo número 26.480, interpuesto por la Entidad ~errovial, Sociedad
Anónima», contra el acuerdo del Tribunal Económi~Administrativo
Central de fecha 9 de octubre de 1985, sobre retenciones por el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas~

Resultando que concurren en este caso las circunstancias preVIstas en
el artículo 105 de la .Ley de 27 de diciembre de 1956, - ' :

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es_como sigue:

«Fallo: Que estimando el presente recurso contencioso-administra~
tivo interpuesto por la Entidad "Ferrovial, Sociedad Anónima", contra
el acuerdo del Tribunal Económico--Administrativo Central de fecha 9
de octubre de 1985 -:ya descrito en el primer ftindamento de derecho de
esta sentencia-, sobre retención por el'Impuesto Gen,eralseMe el Tiáfico
de Empresas, debemos declarar y. declaramos tal acuerdo contrario a
d.erecho,en cuanto deniega el reintegro de JQ retenido, y, en consecuen·
al, Jo anulamos en tal extremo, y declararnos el ·derecho 'de la .parte
aetora a que le sea devuelta la cantidad retenida de 149.615 pesetas, más
los intereses de demora desde-la fecha de retención en la cuantía
establecida en'el artículo 36.2 de-la Ley General Presupuestaria-de 4 de
enero de 1977. Y sio'costas.» ' .

1.0 'queeonlunlCo a V" L para su Conocimiento· y deCtos.
Madrid, 4 de octubre de 1989.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles. .. .. '. _ .

TImo: Sr. Director .general de ¡rib~1Qs.

24772 RESOLUCIÓiv de 26 de septiembre de 1989. de la sub;~
aeraría, -por la que se. emplaza a los· interesados ,en el
procedimiento,número 1/1387/89 de la Sección Segunda de
lo Contencioso-Administralivo del Tribunal Supremo.

Habiéndose ünerpuesto ante 1li Sección Segunda de lo Contencioso­
Administrativo del Tribunal Supremo recurso contencioso-administra­
tivo, por don Pedro Honnaechea Leal, en impugnación del Real Decreto
359/1989, de 7 de abril, de retribuciones de las Fuerzas Armadas; por el
presente,~n cUll}plimiento de lo ordenado por el Tribunal, se_,emplaza
a los pOSIbles mteresadosen el mantenimiento del acuerdo de la
resolución recurrida, que sean titulares d~ un derecho subjetivo o un
interes legítimo. ~nte ·Ia referida _Sala por plazo de veinte días.

Madrid, 26 de septiembre de .1989.-EI Subsecretario,Enrique Martí­
nez Robles.

24773

«Fallo: Que estimando el presente recurso contencioso-administra~

tivo interpuesto por la Entidad "Cubiertas y MZOV, Sociedad Anó­
nima", contra los acuerdos del Tribunal Económico Administrativo
Central de fecha 9 de octubre de 1985 -ya descrito en el primer
fundamento de dereCho de estasentencia-, sobre retención por el
Impuesto sobre el Tráfico de las Empresas, .debemos declarar -y
declaramos tales acuerdos contrarios a derecho. en cuanto deniegan el
reintegro de lo retenido, y, en su consecuencia, los anulamos en tal
extremo, y declaramos el derecho de la parte aetara a que le sean
devueltas.las cantidades retenidas, más los intereses de demora desde la
fecha de la retención en la cuantía establecida en el articulo 36.2 de la ­
Ley General Presupuestaria de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo -que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de octubre de 1989.';'P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Dma. Sr. Director general de Tributos.

24769 ORDEN de 3 de octubre de. 1989 por la que se dispone el
cumplimIento de la sentencIa dIctada en 14 de septiembre
de 1988 por la Audiencia Nacional en recurso contencioso­
administrativo número 26.621, interpuesto por «Dragados
y Construcciones, Sociedad Anónima», contra el Acuerdo
del Tribunal Económico-Administralivo Central. de/echa 9
de octubre de 1985. sobre retención por el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas.

.limo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 14 de
septiembre de 1988 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo
Sección Segunda, de la Audiencia Nacional en el recurso contencioso:
administ~tivo núml?ro 26.621, i!1terpuesto por la Entidad «Dragados y
ConstrucclOnes, SocIedad Anónlma», contra el Acuerdo del Tribunal
Económico-Administrativo Central de fecha 9 de octubre de 1985 sobre
retención por el Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956

E~te Ministerio ha tenido"8 bien disponer la ejecuciÓn, en sus propios
térnunos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallo: Que estimando el presente recurso contencioso-administra~
tivo .interpuesto porla Entidad "Dragados_ y Construcciones, Sociedad
Anónima", contra el acuerdo del Tribunal Económico-Administtativo
Central de fecha 9 de octubre de 1985. ya descritos en el primer
fundamento _de Derecho de esta sentencia sobre retención por el
Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas debemos declarar y
d~claramos tal acuer~o contrario -a derecho, en cuanto· deniegan el
remtegro de lo retemdo, y, en su consecuencia. lo anulamos en tal
extremp, y declaramos el derecho de la parte actora a que le sea devuelta
la cantIdad de 76.686 pesetas, más los intereses de demora desde la fecha
de la retención en la cuantía establecida· en el artículo 36.2 de la Ley
qeneral Presupuestaria de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo Q1.!e,comunico a V. 1. para su conocimiento y ,efectos.
Madnd. 3 de octubre de ,1989.-P. D., el Subsecretario Enrique

Martínez Robles. '

lImo. Sr. Director general de Tributos.
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24770 .ORDEN de 4 ·d{ octubre de 1989 por la que se dispone el
cump/i1'fliento de la sentencia dictada en 30 de septiembre
de 1987por la Audiencia 'Nacional, en reCurso contencioso­
administr(llivo número 26.232, interpuesto por «Cubiertas
y MZOV, Sociedad Anónima», contra tres acuerdos del
Tribunal Económico-Administrativo Central de fechas 2 y
9 de octubre de 1985, sobre rétención por er Impuesto
General sobrf el Tráfico de las Empresas.

Ilmo. Sr.: Visto· el testimonio' de 1<1 serttencia dictada en 30 de
diciembre· de 1987 por la Sala' de lo Contencioso·Administrativo
:-Sección Segunda- de la Audiencia' Nacional, en recurso contencioso­
administrativo número 26.23,2,' interpuesto.por la Entidad «Cubiertas
y MZOV, Sociedad Anónima», contra· tres acuerdos del Tribunal
Económi~AdministrativoCentral de fechas 2'y 9 de octubre de 1985,
sobre devolución de retenciones por el Impuesto General sobre el
Tráfico'de Jas Empresas; ,.

Resultando que concurren.. en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de :27 de diciembre de 1956,

Este Mimsterio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«R1ll0: Que estimando _el.presente recurso contencioso--administra­
tivo, interpuesto por la Entidad "Cubiertas v MZOV. Sociedad Anó-

i.
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